Tít. XXXV. Tit. III. 9) alia etiam multa ibidem: A 10)hoe: deest: A
11) quia: Al 12) debeatis: NAackl; debeas: Ab 13) adhibere: A 14) de-
beat: Aac.

Cap. IV. 1) Restitotom ex App. XXXV, 4.; Comp. I. c, 3. h. t. (5, 33.)
2) add.: P. C.: Nos (deest: Al) in eminenti: A; - Comp. I. c. 36. de app.
(2, 20.); - 1159-81. - Jaffé no. 8877. 3) discrotionom: 0 4) prodessent:
Lbdabc0; prodesset: Akl	5) pastores: 0.

Cap. V. 1) Reslitutttm ex Alas. aatct.4.(5,14.); Comp. II. c. 1. 0.1. (5,17.)

2) Belven. ep.: Bg; dcest: Bh; - 1159-81. - Jaffé no. 8847.	3) Clerici:
ltabh 4) ut: Tu	5) conveniunt: Di 6) sustinere: BgTa	7) accipere:

B'L4t 8) et: ih. 9) hui.: deest: ib.	10) enim: Lb; deest: BiTa 11) eor.:

deest: Di	12) salutaribus: ib.	13) est: exstat: OHIK.

Cap. VI. 1) Restitutom ex Aleo:. 3. (2, 3.); Comp. II. c. 3. de ferüs (2, 3.)

- ap. Attg. col c. 2. 2) archidiacouo: F; Ribueriensi archiep. et eius

suffraganeis: Bc: add.: et eius suffraganeis: BbT; - cf. not. ad c. 3. de fer.

(2, 9.); - 1159-81. - Jaffé no. 9178.	3) et: Bbh	4) vol: B62'	5) id:

deest: BT	6) exposcit: FGHIKLN; exegerit: BT	7) moderata lamen

(deest: Bg) discretione habita: ib.	8) ad: deest: FBh.

C ap. VII. 1) ReslitoGun ex Loc. ap. Bel. III, 370.; Cod. Hal.; Gilb.

auct. 2. (5, 13.); Comp. II. c. 3. h. t. (5, 17.) - ttp. Ang. c. 2. 3) Alex. 1H.:

Bi; Coel. III.: Bbh; Clemons JSl. Augustensi ep, in eod. lib.: U; -
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qui lamen non soban a sacrorum ordinum exsecutione cessabunt,

verum etiam, si sunt infra ipsos, ad eos 7 minime assurnantur8.

Verum etiam 9, si ex incuria le ipsorum 11 mortui inveniantur
in cunis, et ilhid 12 fuerit occultum, eis poenitentia 13 pro
arbitrio poenitentiarii imponatur, et 14 in terrorem aliorum
ad tempus abstineant a celebratione missarum. [Dat.

Laterani.]

CAP. VIII. 1

Sacordos poenitentiam arbitrari debet secundum quantitatem excessus,
poenitentis contritionom, et alias circumstantias. H. d. quoad titulum.

Innocentiles III. Livoniensi Episcopo, et eis,

qui cum ipso sunt, Fratribus2.

Deus, qui ecclesiam suam (Et infra: [cf. c. II, de cita et

hon. cler. I11. I.]) Ceterum, quum poenitentia non tam
secundum quantitatem excessus, quam poenitentis contri-
tionem per 3 discreti sacerdotis arbitrium sit moderanda,
pensaba qualitate personae super fornicatione, adulterio,
homicidio, periurio 4 et aliis criminibus, consideratis circum-
stantiis omnibus et praesertim novitate Livoniensis 5 eccle-
siae, competentem poenitentiam delinquentibus imponatisó,
prout saluti eorum videritis expedire. Apostoli autem7
vestigiis inhaerentes, dicentis 3, ut praediximus: „lac vobis
potum dedi, non escaen,°° paulatim eos instruatis in fide,
confessionis forinam, orationem dominicam et symbolum
illos') sollicite lo edocentes. Interim tamen corporis et
sanguinis Domini 11 sacramentum renatis fonte baptismatis
consuetis festivitatibus et in mortis articulo tribuatis. [Dat.

XIII. Kal. Mai. A. IV. 1201.]

CAP. IX.1
Auditur mulieris confessio, quae sibi partum alicnum supposuit, vel pro•

prium ex adulterio suscepit, nec illud manto vult detegere.

Ideln sancti 2 Laurentii in Lucina Presbytero

cárdinali apostolicae sedis Legato.

Officii (Et infra: [cf. c. 38. de elect. L 6.)) Significasti3
praeterea, quandam mulierem in poenitentia t1b1 4 fuisse con-
fessam, quod timens, ne viri possessio devolveretur ad alios,
inducía cetiusdana consilio ceneflcae mulieris, quarundam
herbarum quotidie succum potavit 5, et sic venter eius in-
tumuit, et inde gravidam se ostendens, tandem sibi partum
supposuit alienum; timensque maritum, non vult facinus6
ipsi detegere, qui prolem credit sine dubitatione qualibet
esse sualn. Quoniam igitur per nostras postulas literas
edoceri, letruln ei hac fraude durante sit poenitentia in-
iungenda: inquisitioni tuae taliter respondemus, quod, sicut
lnulieri, quae ignorante marito de adulterio prolem suscepit,
quamvis id viro suo timeat confiteri, non est poenitentia
deneganda, ita nec illi debet poenitentia denegare, maxime
si per alios 7 intelligas 3 alienos, ad quos timeat possessionem
viri devolvi 9 ; sed competens satisfactio per discretum
sacerdotem ei debet iniungi. .Postremo etc. (cf. c. 42. de sen t.

excomm• V. 39.)

CAP. X.°

Abbatissa moniales benedicere, eonfessiones audire et publico praedicaro
non potest.

Idem Valentino 2 * et Burgensi Episcopis, et

Abbati de N. Cisterciensis ordinis.

Nova quaedam nuper, de quibus miramur non moelicum,

nostris sunt 3 auribus entllnata, quod abbatissae videhcet, in

73urgensi et in Palentinensi tlioecesibus constitutae, moniales

proprias benedicunt, ipsarunrl quoque confessiones 5 in

criminibus audiunt, et legentes evangelium praesumunt

1188-91. - Jafféno. 10282.	3) tuse: deest: BabgbiSa Loc.	4) quia: U

5) reperiantur: F'; inveniantur: 0 6) debeant: GliacghiSa 7) eosdem: Di

8) assumentur: ib.; assumuntur: Bc	9) et.: deest: BbSaU	10) extra

inuuriam: Bi; ex vicinia: Bh	11) ips.: deest: Coll. cilt.	12) istud: Db;

deest: S'a	13) peona: Duo.	14) tomen: Sa.

Cap. VIII. 1) Restitotaun ex Rain. ap. Bal. I, 604.; Comp. III. c. 1. h. 1.

(5, 20.)	2) Potthttstno. 1323.	3) et: C'abcg Dais.; et discretionem sacer-

dotis arbitrio: Ch	4) per.: deest: F'GHIKLNC Rajo.	5) Livionen.: Cagh

6) iniungatis: Che Raio.	7) yero: Cbc	8) I. Cor. III, 2.	9) ipsos: C;

ipsum: Raaia. 10) sollicitius: Ccgh Dais. 11) ChristI: Cb; dominici: Rain.

Cap. IX. 1) Restilutaut ex Reg.Bal. XI, 262.; Cotnp. III. c. 2. 0. 1. (5,20.)

2) E. tit. S. Latir.: Ch; C. tit. etc.: Cacg; Cynthio tit. S. Laur. etc.: Reg.; -

ser. ao. 1209. - Pottha.st no. 3660. 3) add.: noble: Cbc; deest: Caso 4) tibi:

deest: Cap Reg. 5) portabat: Cabcg 0) fac. illud: C 7) illos (per: deest):

Ca; add.: hoc verbum: Cbc 8) intelllgat: LaCa 9) dovolvendam: Cbc.

C ap. X. 1) liestauttun .ex Reg. Ba1:XIII.187.; Comp. 1V. c. 1. h. t. (5,14.)

2) Palentino: FIK; Palentino (Placent.: Dacfg) et Burgensi episcopis et

abbati de Morimundo (nomen en Codd. D corratpttnn est) Cisterc. ordinis:

D Reg. PI'.DL (idem simpliciter) - Potthast no. 4143. 3) tuonmt: DO

4) ipsarumque: D Reg. 5) conf. crimivalium: Babel Reg.; criminales: ILgh.
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publice praedicare. Quum igitur id G absonum sit pariter et

absurdum, [nec a nobis aliquutertus st(stinetrhtn(,] tl-tscretioni

cesirae per r(postolica scripla mandamus, quatenus, ne id de

cetero fiat, aucturitate curetis apnstolica firmiter inhibere,

quia, lacet beatissima virgo Maria dignior et excellentior
fuerit Apostolis universis, non tamen illi, sed istis Dominas

claves regni coelorum commisit. [Dat. Lat. III. Id. Der:.

Ao. XIII. I 210

CAP. XI.t
Tempere gencralis interdicti conceditur poenitentia et viaticum morionti-
hus. líoc primo. Clerici, qui scrvarunt interdictuut, possuut cum silentio

in eeomete.rio sepeliri. Itoc secundo. Iu conventualibus ecr.losiis caerle]

biui vol trini possunt horas submissavocedicero. Iloc tortio. Cruce signatis
et peregrinis tempere interdieti poenitentia concedi potcst. llec guano.

Idcm.

Qttod in te 2 (Is'1 itafia:) 1'erum quoniant a quibus(larn

iclleximu.c (Iubitrta'i, viran, quunt 3 clericis .?)el l(ticls dandum sit

viaticum in ex/rentis, (tn eliam'1 inunctw" ivtpen(len(la ti, el caa7

cunt nlits .ti'acrarnentis indulgencia sit (lecedentiblts sepultura;

4+Iru7n ('tiant s in eo7aventualibtts eCcleSiis demissa voee, 'iannis

clausis,	 exclusis, (licita possint officio celebrciri;

sit)klilC7' an suRCipienlibus Si(fnttitt crucis et sancionan limina

risilctntibus	poenitetli(t initntgenda: (Ditbigttilcttem huiusntndi

le dobilcnttitrnt cordibus roltn tuts amputare. In illo enint verbo,

per quod poenitentiam morientibus non negamus; viaticum
etiam, quod vere poenitcntibus exhibetur, intelligi volumus,

ut nec ipsum clima decedentibus denegetur. Licet autem
per generale intcrdictum denegetur omnibus tam unctio
quam ecclesiastica sepultura, concedimos tamen ex gratia,
ut clerici decedentes, qui tamen lo servaverint ll interdictum,

in coemeterio ecclesiae sine campanarum pulsatione, ces-
santibus solennitatibus omnibus, cum silentio tumulentur.
Et in conventualibus ecclesiis bini et bini, vel simul tres,
horas canonicas valeant legere, non cantare 12*, ianuis clan-

sis, interdictis et exCOminullicatls ltl exclusis, et voce ita de-

missa, quod rl extcrills audiri non possint; quum et regulari-
bus secundum privilegiunt 15 sedis apostolicae sit indultum,
ut, quum generale interclictunl terrae fuerit, iiceat eis,
ianuis clausis, ext:ommunicatis et interdictis exclusis, non
pulsatis campanis, suppressa voce celebrare divina. I:e-
cipientibus autem signum crucis non negamos, quo minus
eis 16 ob reverentiam crucifixi poenitentia, quum postu-
laverint, iniungatur, quod et aliis peregrinas potest miseri-
corditer indulgeri.

CAP. XII.t

Famosum est et multum allegaliile, et hoc dicit. Quilihet doli capax tenetur
salten) semel in auno confites] proprio sacerdoti, ve1 de eius licentia alteri,
et eucharístiac sacramcutum ad ntious in Pascha recipere. I'st sacerdos,
revelaras confessiunem, deponendus est, et in monasterio ad agcndum

perpetuara poenitcntiam rletrndendtas.

Idem in concilio generali.

Omnis utriusque sexos fidelis, postquam ad annos
discretionis pervenerit, omnia sua solos peccata saltem
semel in anno fideliter confiteatur proprio sacerdoti 2, et
iniunctarn sibi poenitentiam propriis viribus' i studeat adim-
plere, suscipiens reverenter ad minas in Pascha cucharistiae
sacramentum, nisi forte de proprii sacerdotis consilio ob
aliquam rationabilem causam ad tempus ab huiusntodil*
perceptione duxerit abstinendum; alioquin et vivens ab in-
gressu ecclesiae arceatur, et moriens Christiana careat
sepultura. Undc hoc salutare statutum frequenter in eccle-
süs publicetur, ne quisquam ignorantiae 5 * caecitate velamen
excusationis assumat. Si quis autem alieno sacerdoti
voluerit insta de causa sua conliteri peccata, licentiam prius
postulet et obtineat a proprio sacerdote, quum aliter ipse
illum li non possit absoh'ere 7 * vel g ligare. Sacerdos autem
sit discretas et cautus, ut il more periti medici superinfun-
dat 10 vinum et oleum vulneribus sauciati, diligenter in-
quirens et peccatoris circumstantias et peccati, quibus 11

Tit. XXXVIII. Cap. X. 6) id: (15(81: i)b.
Cap. XI. 1) Rcsiituhrnt ex C'ornp. IV-. c. 3. 5. 1. (5, 11.) — 119S-1216.;

2) autent: MI; re: Dle	3) quuut: deest: Dab	4) et: Db; dtr01: Das
5) unetii: Dab	G) imponenda: Db	7) an: deesl: Das	8) et.: dcest: Db
9) sit: dccst: Das	lo) duro: Lb: quina: Db	11) servaverunt: LLDfgh
12) legere putius quam cantare: FGHiKL.I'D	13) et exc.: decsl: DaUfh.
14) ut: Ub	15) privilegia: Mi	16) cum ois: Dac,gG.

Cap. XIL 1)c.21. Conc.Lat. IV. (1215.);— CoArp. IV. c.3. b.t. (5,11.)—
ap. astg. r. 2.	2)ore: Db	3) pro viribu.s: Dandjg Corm.; pro virili: Dh

4) eles: FGHIKLV'D Coas.	5) ex ign.: GHIh7,Nl1	6) ille ipse: Cmtc. ap.
M itos.; ille ipsum : L'orec„11s. D	7) sotvere: FtiHIKLND Cono.	8) nec:
Dabgh :1) et: Db 10) similiter inL: Uh 11) per quas: D Conc. 11) i11i:

13) exhibere: Cene.	11) sanandum: B'GIiIICLND Conc.	15) ergo: Dabd

16) omm studao: .Uh	17) vol expositiono ea vise: Lb	18) pers.: deest:

prudenter intelligat, quale debeat ci l2 praehere ll consilium,

et cuiusmodi remedium adhiberc, diversis experimentis

utendo ad salvandum l '1 * aegrotum. Caveat autent l^'

omnino tti, ne verbo aut signo aut alio quovis modo aliqua-
tenus prodat peccatorem. Sed, si prudentiori consilio ]n-

digucrlt, illud absque talla expressione 17 personae ls cante

requirat, quoniam, qui peccatuln in 111 poenitentiali indicio

sibi detectum praesumpserit revelare, non solum a sacer-
dotali officio deponendum decernimus 20, verum etiam ad

agendam perpetuam poenitentiam in arctum monasterium
detrllcleíldttlll' 1.

CAP. XIII.r

Medie], vocati ad intimes, dobmtt ante omnia iudtu:ere intirrnnnt ad conl'e.s-

sionetu, ncc quicquam persuar(m • e pro salule corporis, tendmts in sufrir arum
periculum.

Idem in eodem.

Quum infirmitas corporalis nonnunquam ex peccato
proveniat, dicente 2 Domino languido, quena sanaverat:
, Vade, et amplius noli peccare, ne deterius aliquid tihi con-
tingat," praesenti decreto statuimus, et districte praecipimus
medicis corporum, ut, quum eos ad infirmos vocari con-
tigerit, ipsos ante omnia moneant et 3 inducant, ut medicos
aclvocent animarum, ut, postquam fuerit infirmo' 1 de spiri-
tuali sable provisunt, ad corporalis" medicinae remedium
salubrius procedatur, quum causa cessante cesset 7 effectus".
1-Ioc quidem inter alia huic causanl cleclit edicto, quod
quiclam, in aegrituclinis lecto iacentes, quunt eis a medicis
suadetur°l, ut de animarum salute clisponant, in despera-
tionis articulunt incidunt, unde facilitas mortis periculum in-
currunt. Si quis autem meclicorum huius ltl nostrae con-
stitutionis, postquam per praelatos locorum lt fuerit publi-
cata, transgressor exstiterit, taindiu ab ingressu ecclesiae
arceatur, donec pro transgressione huiusmodi l'1 satisfecerit

competenter. Ceterum 13, quin anima sil multo pretiosior
corpore, sub interminatione anathematis prohibemus, ne
quis medicorum pro corporali salute aliquid aegroto 1 1 *

suadeat, quod in periculum animae convertatur.

CAP. XIV.1

'Tleemosynarnm quaestores sine apostolicis vol dioecesanorumliteris admittí
non debent, nec tune propouant ultr y, id, quod in ipsis literis ContinetUr.
Hoc primo. lit debent esse modesti, et a locis et expensis incougruis ab-
stinere. Ilec. secundo. Iu dedícatione basilicae ultra annum, et in .ntui-
versario dedicationis, et in literis indulgential'nm, concessis ah alio giran-1

a Papa, ultra XL. dies remissio exccdere non debet. II. d, usgne ad 1111.

Idem in eodem.

Quunt ex eo (El infra: [cf c. 2. de reliq. el ven. sanct. III.

45•]) Eleemosynarunt quoque quaestores, quoruln quiclam
se''-' alios mentienclo abusiones nonnullas in ii sua praedica-
tione proponunt, admitti, nisi apostolicas vel dioecesani
episcopi literas veras exhibealtt, prohibemus, et tunc
praeter id, quod in ipsis continebitur° 1 literis, nihil populo
proponere permittantur. Formain yero, quarn comntuniter t^

talibus ó apostolica sedes indulget, duximus exprimendam,
ut secundum eam dioecesani episcopi 7 suas literas moderen-
tur. Ea siquident talis est: „Quoniam, ut ait Apostoluss,
omnes stabimus ante tribunal Christi il, recepturi prout in
corpore gessimus, sive bonum fuerit sive mallan, oportet
nos diem messionis 1 '1 extremae misericordiae operibus prae-
venirc, ac aeternorum intuitu seminare in terris, quod red-
dente Domino cum multiplicato fructu colligere 1t debea-
mus 12 in coelis,firmam spem fiduciamque rectam13*tenentes,
quoniam quil.( paree seminat paree et metet, et gui seminat
in benedictionlbus, de benedictionibus et metet vitam

aeternam. Quum igitur ad sustentationem fratruut et egeno-
runt l ' ad tale confluentium hospitale propriae non suppetant
facultates, universitatem vestram monemus et exhortamuriti
an Domino, atque in remissionem vobis 17 iniungimus peccaL
torum, quatenus 1it de bonis vobis a Deo collatis pias 19

Dabgh	19) in: decst: Da	20) decreviums: Dubf	21) retrudeudam:
Dabh.

C ap. XIII. 1) Cap. 12. ib.; Comp. IV. c. 4. 5.1. (5, 1-4.)	2) loa. V, 11.
3) et ind.: dosel: Db	4) inf.: decst: 1440	5) speeiali: I)ft animarum:
Dbgh	(;) corporalc: Dh	7) cessat: Dgg	8) adtl.: es: Dbtl	9) suadere-
tur: Db '	101 bu.: decst: NDIe	11) eccles-iaruut: La: laicurum: D!1:
dcost: Dh	1 2) hu.; dcest: :7IDb	13) add.: autem: Dab	14) aegro:
C'odd. co1l. Dadle

Cap. XIV. 1) c. 02. ib.: Comp. IV. c. 5. /e. t. (5, 14.)	2) se: (lccsl: Dbf
3) etiam: Db	4) continehatur: ab.	5) atld.: omnibus: Dabdyh	6) tal.:
deest: DI) 7) ep.: dcest: Dttglr 8) II. Cor. V, 10. 9) iudicis: Dab
10) ultionis: Db 11) recolligere: h'GHIh-Df 12) valeamus: Db 13) rect.:
d(est: Codd. coll. D Cene. 14) II. Cor. IX, 6. 15)et eg.: deesl: Mi 16) hor-
tamur: LDb 17) vob.: deest; Db	18) quod: Dh	19) aliquas: Dag.

eleemosynas et grata eis caritatis subsidia erogetis, ut per
subventionem vestram 29 ipsorum 21 inopiae consulatur, et22
vos per haec bona et [per] alia, quae Domino inspirante
feceritis, ad aeterna possitis gaudia V3 pervenire." Qui
autem ad quaerendas eleemosynas destinantur, modesti sint
et diSCreti 24, nec 2'5 in tabernis aut in 26 aliis locis incongruis 27

hospitentur, nec Mutiles faciant aut sumptuosas 23 expensas,
caventes omnino 29, ne falsae religionis habitum gestent30,
Ad haec, quia per indiscretas et superfluas indulgentias,
quas quidam ecclesiarum praelati facere non verentur, et
claves ecclesiae contemnuntur, et poenitentialis satisfactio
enervatur 31 , decernlnluS 32, ut, quum dedicatur 33 basílica,
non extendatur indulgentia ultra annum, sive ab uno solo34
sive a pluribus episcopis dedicetur, ac deinde 35 in anniver-
sano dedicationis tempore XL. dies de iniunctis poeni-
tentiis 3s indulta remissio non excedat. (Et infra37:) Huno
quoque dierum numerum indulgentiarum literis 33 praecipi-
mus moderan, quae pro quibuslibet casibus aliquoties con-
ceduntur, quum Romanus Pontifex, qui plenitudinem obtinet
potestatis, hoc in talibus moderamen consueverit observare.

CAP. XV.1

Archiepiscopus Infra provinciam suarn potest concedere iudnlgentias secun-
dum formara concilii generalis. 13. d. et loquitur do cap. praeeed. in fine.

Honorius III.2

Nostro postulasti certificara responso, utrum per tuam
provinciam possis concedere remissionis literas generales.
Nos igitur fraternitati tuae breviter respondemus, quod per
provinciam tuam libere potes huiusmodi concedere literas,
ita tatuen, quod statutum generalis concilii non excedas.

CAP. XVI.1

Episcopus et alii, de gen) es in litera, possunt sine licentia superiorum sibi
eligere providum confessorem.

Gregorius IX.

Ne pro dilatione poenitentiae periculum immineat ani-
marum, permittimus episcopis et aliis superioriblls, nec non
minoribus praelatis exemptis, ut etiam praeter sin superioris
Iicentiam providum et discretum sibi possint eligere confes-
sorem.

TITULUS XXXIX.

DE SENTENTIA EXCOMMUNICATIONIS.

C AP. I.

Impubes, qui clericum percussit, ab episcopo absolví potest, et qui ioco vel
causa disciplinas percutit clericum, etiamsi sit maior, exco]nlnullicatns non

est; qui yero ex odio, sic, et por Papaln absolvitur.

Alexander III. Senonensi 2 Archiepiscopo.

Super eo vero 3, quod a nobis consilium postulasti,
utrunz sclzolares, si se iazvicenz percusserint in plena vel nzinori

aetate, clerici aut religiosi cid in claustro, secundum cclnonenz

¿ilion, quo statutunz est, ut illi, qui iaz clericos violentas mtznus

irzüciun.t, mi(tanttcr ad apostolicam sedem absolvendi, debeclnt pro

sua absolutio7ze ad eandenz sedelrz venire, inquisitionz tuae taliter

respondemus, quod, si clerici infra puberes anuos se 4 adin-

vicem, aut unus alterum 5 percusserint s *, non sunt ad apo-

stolicam sedem mittendi, quia eos aetas excusat 7. Nec

etiaan clerici, si sunt 5 plenae aetatis, et 4 non de odio, vel de lo
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Tit. XXXVIII. Cap. XIV. 20) nostram: Dfq	21) temporera: Dk

22) ut: Di)	23) felicitatis gaudia: C'oacc. lls. 24) et dis.: deest: Di 25) in

tab. ... non hospitentur: ib. 26) in: cicest: GHIRDf; in al.: decst: Conc. lts.

27) inhonestis: llubgh	28) superfluas: Di	29) ora.: decst: Dbg 30) por-

tent: Di 31) evaneseit: ib. 32) decrevimus: Dbf 33) consecratur: Di

:61) sol.: dccst: F; add.: episcopo: Df 35) delnum: Dagh 36) poen.: deest:

Dab,qh 37) nihil desiderata?' ; neo tameat hace verba, omissa a Manejo, t•cücienda

ml ilrmuan • ; lcryendarna eainc est, ad oratio beae procedut, cene Conc. lfs.: Et

infra hune queque dierum numerum cte. - Et infra. Ad huno: Dh 38) lite-

ras: T`D Coacc.	39) causis: llCmcc.; dcest: Db.

Cap. XV. 1) Comp. V. c. un. h. t. (5, 17.) 2) abbati et conventui de

Pratellis - ete Prcaacx - (Praxellis: 1•:d; St. Petri de Pyell.: Ec) Lexovien.

(Lexon.: Fk) dioec.: l- Rcücientda lamen esl hace caputis iasc.; eteuinz taWt

ad abbatem, Incoo acec prueinciaaat habere acepad a S. Poni. fratris nomine

appellari ounces uses ni, sed ad cpiscnpnucc rieleter directxun faisse. - 1216-27.

Pollhast no. 7853.
C ap. XVI. 1) 1227-34. - 1'otthast aco. 9685.

Ti t. XXXIX. Cap. I. 1) Restitcattcact ex App. XIV, 7.; Lips. VII, 9.;

Rantb. VII, 7.; Ccss. XIX, 9.; Comp. 1. c. 2. h. t. (5, 34.) 2) Exon. (add.:

B.: Ab; S.: Ac) ep. P. C.: (add.: quod incipit: 8): Sicut dignum: Coll.citt.;

- cf. c. 6. de hacnic. (5, 12.); - 1159-81. - Jgffé no. 8987. 3) vero: deest: O

4) seso: Coll. cilt. 5) alium: QR 6) percusserit: G Col?. citt. 7) excusavit: O

8) add.: etiam: Acta; deesl: Ab; emt: OPQ	9) si: 0	10) do: deest: Abc

11) de: dcest: 1ac 1.2) contigerit: R; so invicem percusserint: O

13) magistrmn: A; magistri: OQ 14) cler.: deest: Q 15) correptionis: Aa;

ct ontisso seq.: pare,: .11 16) percusserint: OQ 17) manas: O 18) ex; deest:

invidia, vel de ll indignatione, sed levitate iocosa se adin-
vicem percutere contingat. 12, neque magister 13, si scholarem
clericum 14 intuitu disciplinae vel correctionis 1 5 percusserit 16,

quia non potest in ipsis iniectio manuum 17 violenta notan.
Ceterum si ex 18 odio iiclem scholares vel saeculares 19 clerici
sese percusserint, pro sua absolutione debent ad apostoli-
cam sedem venire.

CAP. 13.1

Monachos, se adinvicem percutientes, absolvit abbas. Idem in canonicls
regularibus; et, abbatis discretione deficiente, recurritur ad episcopum.

Idem eidem2.

Monachi vero et canonici regulares 3, quocunque modo
se 4 in claustro percusserint, non sunt 5 ad apostolicams
sedem mittendi, sed secundum providentiam et discretionem

sui 7 abbatis disciplinae subdantur, et, si discretio abbatis
non sufficit 3 ad eorum correctionem 9, est l9 providentia
dioecesani episcopi adhibenda.

CAP. IIL1
Ostiarine, qui clericum pereussit non graviter, ab episcono absolví potcst
13oc primo. Officialis, deliberato iniiciens mauum in clericurn, per I'apam
absolvitur. Iloc secundo. Qui repeliendo vim vi clericum percutit,
cxcommunicatus non est. Iioc tertio. Qui percutit olerle/lar, turpitcr
inventara cum propinqua, excommunicatus non est; seclts cum remota, ct

dicitur propinqua, ut in litera.

Idem eidem2.

Si yero alir1zzis alicuius potestatis 3 ostiarius, sub prae-
textu sui officii malignatus, clericum laeserit, ab episcopo l
suo potest absolvi, nisi forte eundem ciericum graviter
vulneraverit 5. Officialis yero pro iniectione manuum 7 in
clericum non 3 potest sine mandato Romani Pontificis abso-
lutionis beneficium promereri, quia nulli laico super clericum
tanta datur auctoritas 9, nisi forte turbam arcendo 10 irruen-
tem,non ex deliberatione, sed fortuito casu clericum laedat 11,

Si yero 12 clericum, vim sibi inferentem, vi quis 13 repellat
vel laedat, non debet propter hoc ad sedem apostolicam
transmitti, si 14 in continenti vim vi repellat, quum vim vi
repeliere omnes leges omniaque iura permittant. Nec ille
compellendus est ad sedem apostolicam venire, qui in cleri-
cum, cum uxore, matre [cel] 1J sorore vel filia propria ls tur-
piter inventum, manus iniecerit violentas. Ceterum, si [e717n]

in stupro vel adulterio 17, quod committit cum ea, quae
ipsum ita proxima l8 consanguinitatis linea non contingit19,
ceperit, aut [alias] in eum 20 violentas manus iniecerit 2j, non
erlt a sententia illius 22 excommunicationis immunis.

CAP. IV.1

Qui percutit clericum, ignorans probabilitoreum clericum, excomnlunicatu
non est; iguorantiam temen probare debet per iuramcntuin, et, si hoc

praestare recusat, pro excommunicato haberi :10101.

Idem 2.

Si yero aliquis 3 in clericum nutrientem comam, ignorans,

quod clericus fuer•it, manus iniecerit violentas, propter hoc
non debet apostolico praesentari conspectui, nec 4 etiam ex-
communicatlone notari, dummodo ipsum esse clericum
ignoraverit 5 *, vel 6, si hoc dubium fuerit, propria manu dun-

taxat 7 praestiterit luramentum 3, quod 9 eum esse clericum

ignorasset. Ab illo autem, si lb praestare noluerit iuraenen-

tum, quia ll violentas manus constat eum in clericum in-
iecisse, sicut ab excommunicato, donec de mandato summi
Pontificis absolvatur, convenit abstineri 12.

QR 19) saec.: decst: La; vel saec.: deest: ALPQ; vel oler. saec.: deesl: O.

Cap. II. 1) Rcstitutrrnt ex App. VII, 10.; Lips. VII, 10.; Rancb. VII, 8.;

Cass. XIX, 10.; Comp. I. c. :3. h. t. (5, 34.) 2) Item: Aabl; Idem: dr,k; Id.

eid. ead. ep.: P; id. eisdem in ead. ep.: It; Id. eidem iu ead. op.: OQ; - cf.

cap. raaatecedens.	3) saeculares: O	4) seso: Q	5) add.: super ltoc: O

6) eandom: :11'QR 7) sui: decst: O	8) sufliciat: OPQ	9) correptionem:

<tac	10) erit: O.
Cap. III. 1) Restitutaua ex App.XIV, 9. 10.; Lips. VII, 11.; Reunir. VI, 9.;

Cass. XIX, 11. • Contp. I. c. 4. h. t. (5. 34.) 2) Item: Aackl; Idom: Ab; Idem

in eodem cap. ^(ead.epist.: OQR): Ol'QIt;	cf. cap. acctecedeac s. 3)potontis: O

4) officio: ib.	5) vulueravit: :1kl	6)vero: decst: Coll. citt.	7) manus:

PR 8) non: deest: Al 9) potestas: 0 10) nimis are.: 1'l1i 11) laeserit: O

12) forte: 0	13) quis: dcest: Coll. citt.	14) sed si: ^	15) vel : decst

etiam: Q 16) sus: AbQ • sua propria: Aackl 17) adulterio, guando ca,

cuna qua stuprum vel adulterinm committitur, ipsum: Coll. citt. 1S) prox.:

deest: R 19) contigerit: 0 20)in eum: deest: R 21) iniecit: dl 22) ille: 0.

Cap. IV. 1) Rcstitatunt cx App. XIV, 1.; Lips. VII, 1.; Ramo. VII, 1.;

Cass. XIX, 1.; Comp. I. c. 5. h. t. (5, 34.) 2) Item: a; Batbonieusi,

Exconiensi epp.: R; Bathou. et Exon. epp.: 0; Barthololnaeo Exon. ep.

P. C.: Sicut dignum: P, gtted placet. - cf. e. supra cap. 1. acot. 2. 3) quis: Ab

4) neo . . . notari: deest: ib. 5) ignoravrt; LaJlAacklPQ 6) et: O; deest: PIt

7) praestare voluerit: :10PQ • propria manu duntaxat debet praestare, et si

voluerit iuramentum. Ab illo: It mrndose 5) sacramentum: Q 9) quod

eum clericum iguorabat (ignoravit: a15: A; latee verba desnnt: 1't omaia jalee

segq.: desuní; OQ	10) si . . . iur.: deest: PR	11) quod: F; quem (scg.:

eum: deest); PR	13) abstinere: E.
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C AP. V.

I'ercutiens rleriet:m vel religiosnnl exronmtunicatu> est, noc ab aliu rinam
a lapa ahsrrlvitur, ln•acterqualn in nwrtis arlirulu.

1d e n12.

Non dubium est rrrbis, sierr/ rrcdiritrrs, 'TI inrer/rnu, rhtod3

hi t l ui violentas manos in clericos vel 1 cailonicos, aut cuius-

libet religionis conversos iniiciunt, ex ronstitutione" concilii (1

sententiam exconnnunicationis incurrunt, nec nisi in articulo

mortis sine Romano Pontifice absolutionis possunt bene-

ficium impetrare.
C.1 P. VI. 1

)tulieres. gane inc.irlr.runt in caunncm: 5i (mis sttadente. absolvunturalr
epi:copr.. Idcm in porsoni, quar. 11011 >nnf .ati inris, Vol stwt deliratae, de

r l u ibus dubiirrtur, n o n pesseut c.ot1i1r1udh ; areedePe ad rnviam. I•]t h. 4.

limpie ad S. 1111. .._ ;. 1. )Iand: u ts c.lericum perr.uti, exeunmutuicatus est,
sicut lmrcutiens.

I(1e1112.

i\lulieres ycl elirurr aliae personae, quae sui iuris non

sunt, ab episropo dioecesano absolvi possunt 4, si manus in

clerirunl inicrcrint violentas. De bis yero, qui magnae sunt

potentiac, et ita delirati, c l nod laborenn 5 veniendi ad seden

a postolicam ne(111eilllt susllncre, si ntr[nus violentas iniecet'inl

in rlrv • ire,.s, respondenn)s", quod status personae prius et

veri t t, negotii est intimanda Romano Pontifici et secundum

e onsiliunl chis tales' erunt de commisso scelere corrigendis.

Jlli vero, qui non per se ipsos 9, sed eorun it) auctoritate

^el 11 mandato alii violenter 12 iniicnit 13 manus in clericos,

act seden) a1loStoliCa117 sunt arrrrei e.2'cuSatirnee CessanlC nittendi,

(plum is conlmittat vere, cuius auctoritate vel mandato 11 cle-

lictum ccnnnlitti probatur.

CAP. VIII

l:x conuvunicalt:s per inicetionem manu un: in clerictw:, licet incultas,
aLsolvitur per solum Papan'.

Iden12.

Porro, si aliqui violentas manus in fratres suos 3 * in-

üciunt i, et ducti poenitentia, non convicti, sed privatim,

mera as'ser'ls, a te venialn postulant, eos monere debes pro-

pensi+rs et inducere, ut bis, quos laeserunt, congrue 5 satis-

faciant, et apostolico se conspectui repraesentent f , quunl a
te vel ah 7 * alio s rlaolibet sine speciali mandato Romani

1'ontificis absol v i non possintf.

CAP. VIII.1

Etiam privilegian tenentur citare exconnnnnicatu11:, et per iniectioraem
manut u l; in elericmn excommttllicati sttnt.

1den12.

Nulli auterrr. trx aiochi Tenrplurü se possunt privilegio apo-

stolicae seciis tueri, quo minus excommunicatos vitare

debeant, et pro violenta manuum iniectione in clericos sicut

exco111111ulllcati vltarl11.

CAP. IX. t

Percutieras monae.hun: vol conversu)n religio.snnl debut denunciara excom-
muuicatus, et citad, dortae fuerit por Papam absolutus.